
                                                                          
 

РІШЕННЯ 
тридцять восьма  сесія VІ скликання 

 
від 18.12.2014 р.№1726 
 
Про звернення депутатів Коростенської міської  
ради VI скликання  
 

Відповідно до ст.25, 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в 
Україні”, міська рада  

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
Прийняти звернення депутатів Коростенської міської ради VI скликання до 

Президента України Порошенка П.О., голови Верховної Ради України  
Гройсмана В.Б., Прем’єр-міністра України Яценюка А.П. (Звернення додається) 

 
 

Міський голова                                                                           В.Москаленко 
 
 
 
 

Секретар міської ради                                                         В.Ходаківський 
Начальник відділу організаційного  
забезпечення діяльності міської ради                                          О.Заєць       
Начальник юридичного відділу                                                   Т.Камінська  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                                                                      



Президенту України  
Порошенку П.О.  
 
Голові Верховної Ради України   
Гройсману В.Б. 
 
Прем’єр-міністру України  
Яценюку А.П. 
 

ЗВЕРНЕННЯ 
                                                

Серед громади міста Коростеня, значну частину якої складають 
пенсіонери, чорнобильці, діти війни, ветерани Великої Вітчизняної війни, війни 
в Афганістані, воїни-інтернаціоналісти, сім’ї учасників АТО, ветерани праці і 
військової служби та інші найменш захищені групи населення, зростає 
занепокоєння у зв’язку з проголошеними намірами органів влади зруйнувати 
чинну систему соціального захисту вразливих верств українського населення. 

Держава Україна в складних політичних і економічних умовах встановила 
у якості компенсації для цих категорій справжніх патріотів соціальні гарантії, 
які закріплені Конституцією і законами України. Українці з розумінням 
ставилися до невеликого рівня цих гарантій, усвідомлюючи економічні 
можливості Держави. 

Натомість, останнім часом у публічних висловлюваннях високопосадовців 
суспільству нав’язується думка про те, що скасування зазначених соціальних 
гарантій є чи не єдиним способом врятувати державу від фінансово-
економічної кризи. 

У програмі діяльності Кабінету Міністрів України, яку щойно підтримала  
Верховна Рада, не знайшлося жодного доброго слова на адресу членів родин 
загиблих, ветеранів-інвалідів війни, учасників  ліквідації аварії на ЧАЕС, 
учасників бойових дій в Афганістані, воїнів-інтернаціоналістів і ветеранів 
праці. Особливого занепокоєння зазначені дії набувають з огляду на те, що в 
Україні оголошено 2015 рік – Роком ветеранів Великої Вітчизняної війни, а у 
2016 році – 30 роковини Чорнобильської трагедії. 

Від імені цих людей вважаємо за необхідне нагадати про те, що вони в 
Україні є, вони ще живі і, що завдяки їхнім зусиллям і їхньому подвигу є ви, є 
Україна і є сучасна Європа. 

Пропонуємо Кабінету міністрів України і Верховній Раді України: 
- відмовитись від намірів щодо скасування норм Конституції України, 

якими встановлені права і свободи громадян; 
- будь-яке реформування у соціальній та інших сферах, які стосуються прав 

людини, здійснювати у суворій відповідності до вимог Конституції України, 
зокрема статті 22, якою забороняється будь-яке скорочення прав і свобод 
людини, у тому числі права на соціальний захист; 

- з метою подальшого розвитку громадянського суспільства забезпечити 
широкий діалог з громадськістю, посилити державну підтримку громадських 
організацій, узгоджувати з ними будь-які кроки щодо змін у соціальній, 
освітній і медичній сферах, своєчасно надавати для обговорення і 



ознайомлення громадськості, всього населення України відповідні проекти 
законодавчих і нормативно-правових актів; 

- врахувати зазначені вимоги і пропозиції при підготовці і прийнятті 
Закону України «Про Державний бюджет України на 2015 рік». 

Вимагаємо прислухатися до нашого звернення, оскільки здійснення 
анонсованих владою реформ неодмінно спровокує соціальний вибух у 
суспільстві. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


